

VISTO il parere favorevole espresso sull'elaborato progettuale dell'Ingegnere Incaricato dell'Ufficio Operativo di Alessandria ai sensi dell'art. 23 del DPR 30.6.1955 n. 1534, dell'art. 5 della L. 1.6.1971 N. 291 e dell'art. 1 comma 1/bis della L. 28.2.1986 n. 46;

VISTA la nota n. 1339 del 14.2.95 con la quale l'Ufficio Operativo di AL ha informato dell'intervento in esame gli Organi preposti alla tutela ambientale;

CONSIDERATO che alla spesa di complessive nette L. 571.000.000 di cui L. 480.000.000 per lavori, L. 91.200.000 per IVA e L. — per imprevisti, può farsi fronte con impegno da assumere a carico del Cap. 9088 del bilancio del Ministero dei LL.PP. per l'esercizio finanziario in corso;

AI SENSI della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato:

DECRETA

ARTICOLO 1) E' approvata nel complessivo importo lordo di L. 714.000.000 e netto di L. 571.200.000 come sopra ripartita la perizia redatta in data 12.10.95 dall'Ufficio Operativo di AL ;

ARTICOLO 2) Alla occorrente complessiva spesa netta di L. 571.000.000 si fa fronte con impegno di cui si autorizza l'assunzione a carico del Cap. 9088 del Ministero dei LL.PP. per il corrente esercizio finanziario.

07 NOV 1995



CONFORME all'originale
Segr. Marta Senetiner
Marta Senetiner

IL PRESIDENTE

F.to Dr. Ing. Emilio Baroncini

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
MAGISTRATO PER IL PO
PARMA

IL PRESIDENTE

N. 11320
(VA.E. 164)

Torrente Margorabbia/2/71

VISTE le leggi n. 1534 del 30.06.1955, n. 735 del 12.07.1956, n. 240 del 18.03.1958, n. 1434 del 10.10.1962 e n. 134 del 23.03.1964;

VISTO il T.U. del 25 luglio 1904 n. 523 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il marconigramma n. 1392 in data 05.10.1995;

VISTO il verbale di somma urgenza redatto ai sensi dell'art. 70 del Regolamento 350/1895 in data 16.03.95 con il quale l'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Milano ha rappresentato la necessità di intervenire con il rito della somma urgenza per i lavori di rifacimento sezioni di deflusso in destra e sinistra del torrente Margorabbia e consolidamento rilevati arginali a valle ed a monte ponte comunale di Ferrera;

- oo.ii. 3° cat. - R.D. in data 08.10.1914 -

VISTA la nota n. 4410 in data 10.05.95 con la quale è stata autorizzata la prosecuzione dell'intervento in economia per cottimo a cura dell'Ingegnere Incaricato dell'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Milano;

CONSIDERATO che i predetti lavori sono stati affidati all'Impresa GE.CO. s.r.l. per l'importo di L. 452.844.000= al netto del ribasso d'asta del 10,15%;

VISTO il verbale di consegna in data 21.03.95 ;

VISTA la perizia redatta in data 03.10.95 dall'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Milano dell'importo complessivo lordo di L. 600.000.000= di cui L. 504.000.000= per lavori e L. 95.760.000= per I.V.A 19% e L. 240.000= per arrotondamenti, relativa ai lavori suddetti;

VISTO il parere favorevole espresso sull'elaborato progettuale dell'Ingegnere Incaricato dell'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di

Milano, ai sensi dell'art. 23 del D.P.R. 1534/30.06.1955, dell'art. 5 della legge 291/01.06.1971 e del comma 1/bis dell'art. 1 della legge 46/28.02.1986;

VISTE le note n. 1250 del 07.04.95 e n. 3510 del 05.10.95, con le quali l'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Milano ha informato dell'intervento in esame gli Organi preposti alla tutela ambientale;

CONSIDERATO che alla spesa di complessive nette Lire 538.884.360=, di cui L. 452.844.000= per lavori e L. 86.040.360= per I.V.A. 19%, può farsi fronte con impegno da assumere a carico del Cap. 9088 del bilancio del Ministero dei Lavori Pubblici per l'esercizio finanziario in corso;

AI SENSI della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato:

DECRETA

ART. 1) E' approvata, nel complessivo importo lordo di Lire =600.000.000= e netto di L. 452.844.000= come sopra ripartite, la perizia redatta in data 16.03.95 dall'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Milano;

ART. 2) All'occorrenza spesa netta complessiva di L. 538.884.360= si fa fronte con l'impegno di cui si autorizza l'assunzione a carico del Cap. 9088 del bilancio del Ministero dei Lavori Pubblici per il corrente esercizio finanziario - Prov. 95.-

06 NOV 1995

IL PRESIDENTE

F.to Dr. Ing. Emilio Baroncini



PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE
COLLABORATORE AMMINISTRATIVO

(Rosalba Lusardi)
Lusardi

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
MAGISTRATO PER IL PO
PARMA

IL PRESIDENTE

N. PROT. 8712

(MNE.43/PI.).

VISTE le leggi 30.6.1955 n° 1534, 12.7.1956 n° 735, 18.3.1958 n° 240, 10.10.1962 n° 134;

VISTO IL D.P. 12.4.1948 N° 1010;

PREMESSO che un vasto fenomeno franoso ha provocato una grave situazione di pericolo e che l'Ufficio Operativo di MANTOVA ha segnalato la necessità di intervenire al fine di evitare l'aggravamento dei danni e salvaguardare la pubblica incolumità;

VISTO il verbale di somma urgenza in data 29.5.95;

VISTO il Marconigramma ministeriale n° 1777 del 30.8.95;

RITENUTO che la situazione è stata tenuta costantemente sotto controllo dell'Ufficio Operativo e che ai lavori in oggetto sono tuttora attribuibili le caratteristiche di pronto intervento;

CONSIDERATO che i predetti lavori nell'importo netto di L. 1.095.680.953.= così ripartite: L. 395.080.000 quale applicazione del prezzo offerto di L. 35.000.= al mc. alla quantità prevista di sacchi in polipropilene riempiti di sabbia e L. 700.600.953.= al netto del ribasso offerto del 5.24% sull'importo rimanente, sono stati affidati all'impresa ROMANO BARILLA S.r.l.;

VISTO il verbale di consegna in data 29.5.1995;

VISTA la perizia in data 17.7.95 dell'importo complessivo lordo di L. 1.350.000.000.= di cui L. 1.134.422.500.= per lavori, L. 215.577.500.= per I.V.A., redatta dall'Ufficio Operativo di MANTOVA riguardante i lavori di p.i. per ripresa del dissesto della scarpata a fiume in dx. Po in corrispondenza del S.G. 363 a monte dell'abitato di Felonica-oo.ii. 2° cat. 8R.D. 29.8.1875 N° 2686);

RITENUTO che l'ingegnere incaricato dell'Ufficio Operativo di MANTOVA ha espresso parere favorevole all'approvazione a mente dell'art. 5 della Legge 1.6.71 n° 291 e successive integrazioni e modificazioni;

RITENUTO che all'occorrenza spesa netta di L. 1.303.860.335.= di cui L. 395.080.000.= (per il prezzo offerto di L. 35.000.= al mc. di sacchi in polipropilene,), e L. 700.600.953.= (per lavori con il ribasso del 5.24 %), L. 208.179.382.= per I.V.A. al 19 %, si farà fronte con impegno da autorizzarsi sul capitolo 9004/R del bilancio passivo del Ministero dei LL.PP. per l'esercizio in corso.

AI SENSI della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato:

DECRETA

ART. 1) E' approvata la suddetta perizia in data 17.7.95 relativa ai lavori sopraindicati, dell'ammontare complessivo di nette L. 1.303.860.335.= come sopra ripartite ^{e l'esecuzione} in economia per cottimo a cura dell'Ingegnere incaricato dell'Ufficio Operativo di MANTOVA e mediante l'impresa sopra citata.

ART. 2) Alla detta spesa di nette L. 1.303.860.335.= si farà fronte con impegno di cui si autorizza l'assunzione sul cap. 9004/R del bilancio passivo del Ministero dei LL.PP. per l'esercizio finanziario in corso.

20 OTT 1995

IL PRESIDENTE

F.to Dr. ALFIO PRESTIANNI

AG/



PER COPIA CONFORME
ALL'ORIGINALE
LAB/RE AMM/VO CONTABILE
G. Lagero Rampello

20/10/95

**MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
MAGISTRATO PER IL PO
PARMA**

IL PRESIDENTE

N.11314

(CN-E-994)

VISTE le leggi 30.6.1955 n. 1534; 12.7.1956 n. 735; 18.3.1958 n. 240; 10.10.1962 n. 1484 e 22.3.1964 n. 134;

VISTO il T.U. 25.7.1904 n. 523 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO l'art. 5 comma 1 del D.L. 624/9.11.94 e il D.L. 646/24.11.94 convertito nella legge 22/21.1.95;

VISTO il MCG 1610/25.07.1995;

VISTO il verbale di somma urgenza redatto ai sensi dell'art. 70 del Regolamento 350/1895 in data 02.02.95 con il quale l'Ufficio Operativo di Alessandria ha rappresentato la necessità di intervenire con il rito della somma urgenza per i lavori di s.u. per il completamento del ripristino della sezione di deflusso del fiume Tanaro nel tratto scorrente nel territorio del Comune di Farigliano oo. idrauliche di 3° categoria ricadenti in bacino interregionale di Po classificate con D.M. 3328 DEL 25.08.1962;

VISTA la nota n. 2074 del 10.03.95 con la quale è stata autorizzata la prosecuzione dell'intervento in economia per cottimo a cura dell'Ingegnere incaricato dell'Ufficio Operativo di Alessandria;

CONSIDERATO che i lavori sono stati affidati all'Impresa OCCELLI & C. SNC per l'importo di L. 480.000.000 al netto del ribasso del 20%;

VISTO il verbale di consegna in data 02.02.95;

VISTA la perizia redatta in data 03.10.95 dall'Ufficio Operativo di Alessandria dell'importo complessivo lordo di L. 714.000.000 di cui L. 600.000.000 per lavori, L. 114.000.000 per IVA relativi ai lavori suddetti;

VISTO il parere favorevole espresso sull'elaborato progettuale dell'Ingegnere Incaricato dell'Ufficio Operativo di Alessandria ai sensi dell'art. 23 del DPR 30.6.1955 n. 1534, dell'art. 5 della L.1.6.1971 N. 291 e dell'art. 1 comma 1/bis della L. 28.2.1986 n. 46;

VISTA la nota n. 1340 del 14.02.95 con la quale l'Ufficio Operativo di Alessandria ha informato dell'intervento in esame gli Organi preposti alla tutela ambientale;

CONSIDERATO che alla spesa di complessive nette L. 571.200.000 di cui L. 480.000.000 per lavori, L. 91.200.000 per IVA, può farsi fronte con impegno da assumere a carico del Cap. 9088 del bilancio del Ministero dei LL.PP. per l'esercizio finanziario in corso;

AI SENSI della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato:

DECRETA

ARTICOLO 1) E' approvata nel complessivo importo lordo di L. 714.000.000 e netto di L. 571.200.000 come sopra ripartita la perizia redatta in data 03.10.95 dall'Ufficio Operativo di Alessandria e ne è ratificata l'esecuzione in economia per cottimo a cura dell'Ingegnere incaricato dell'Ufficio Operativo di Alessandria;

ARTICOLO 2) Alla occorrente complessiva spesa netta di L. 571.200.000 si fa fronte con impegno di cui si autorizza l'assunzione a carico del Cap. 9088 Ministero dei LL.PP. per il corrente esercizio finanziario.

9661 110 02

IL PRESIDENTE

F.to Dr. ALFIO FUSCO DI ANNI



PER COPIA CONFORME
Marta Senetiner
Segr. Marta Senetiner

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
MAGISTRATO PER IL PO
PARMA

IL PRESIDENTE

N. . . 3880
(RE.E.9 19)

Fiume Po/2/56

VISTE le leggi n. 1534 del 30.06.1955 n. 735 del 12.07.1956, n. 240 del 18.03.1958, n. 1434 del 10.10.1962 e n. 134 del 23.03.1964;

VISTO il T.U. del 25 luglio 1904 n. 523 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO l'art. 5, comma 1 del D.L. 624/09.11.94 e il D.L. 646/24.11.94 convertito nella legge 22/2 1.0 1.95;

VISTO il marconigramma n. 1392 in data 05.10.95 ;

VISTO il verbale redatto ai sensi dell'art. 70 del regolamento 350/ 1895 in data 30.03.95, con il quale l'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Modena ha rappresentato la necessità di intervenire con il rito della somma urgenza per i lavori di neutralizzazione di fontanazzi e filtrazioni mediante la realizzazione di diaframmi cemento-betonite sul fiume Po nel Comune di Luzzara in località Belgrado;

- oo.ii. di 2^a cat. - D.M. 3598/ 11.02.1867 -;

VISTO il voto n. 11164 in data 21.04.95, con il quale il C.T.A. di questo Istituto ha ritenuto meritevole di approvazione la perizia relativa ai lavori in argomento ed ha espresso parere favorevole alla esecuzione dei lavori medesimi in economia mediante cottimo fiduciario;

VISTA la perizia rielaborata in data 24.04.95 dall'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Modena dell'importo complessivo lordo di Lire = 1.829.000.000.=, di cui L. 1.536.202.090.= per lavori, L. 291.878.397.= per I.V.A. 19% e L. 919.513.= per imprevisti
relativa ai lavori
suddetti;

CONSIDERATO che i predetti lavori sono stati affidati all'Impresa COOP. B.A.T.E.A. a r.l. per l'importo di L. 1.467.380.236.= al netto del ribasso d'asta del 4,48%;

VISTO il verbale di consegna in data 27.04.95;

VISTA la nota n. 156 del 07.02.95, con la quale l'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Modena ha informato dell'intervento in esame gli Organi preposti alla tutela ambientale;

CONSIDERATO che alla spesa di complessive nette L. 1.747.101.994.=, di cui L. 1.467.380.236.= per lavori, L. 278.802.245.= per I.V.A. al 19% e Lire =9 19.513.= per imprevisti, può farsi fronte con impegno da assumere a carico del Cap. 9088 del bilancio del Ministero dei Lavori Pubblici per l'esercizio finanziario in corso;

AI SENSI della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato:

DECRETA

ART. 1) E' approvata, nel complessivo importo lordo di L. 1.829.000.000.= e netto di L. 1.747.101.994.= come sopra ripartite, la perizia redatta in data 24.04.95 dall'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Modena e ne è autorizzata la prosecuzione in economia per cottimo a cura dell'Ingegnere Incaricato dell'Ufficio Operativo del Magistrato per il Po di Modena mediante l'Impresa COOP. B.A.T.E.A. a r.l.;

ART. 2) All'occorrenza spesa netta complessiva di L. 1.747.101.994.= si fa fronte con l'impegno di cui si autorizza l'assunzione a carico del Cap. 9088 del bilancio del Ministero dei Lavori Pubblici per il corrente esercizio finanziario. - Prov. '95.-

11 OTT 1995

IL PRESIDENTE

F.to Dr. Ing. Emilio Baroncini



PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE
COLLABORATORE AMMINISTRATIVO
(Rosalba Lusardi)

Rosalba Lusardi

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
MAGISTRATO PER IL PO
PARMA

IL PRESIDENTE

N. PROT. 1192

(CR.e.55/P.I.).

VISTE le leggi 30.6.1955 n° 1534, 12.7.1956 n° 735, 18.3.1958 n° 240, 10.10.1962 n° 134;

VISTO il D.P. 12.4.1948 N° 1010;

PREMESSO che le piene del novembre 1994 hanno provocato una grave situazione di pericolo e che l'Ufficio Operativo di CREMONA ha segnalato la necessità di intervenire al fine di evitare l'aggravamento dei danni e salvaguardare la pubblica incolumità;

VISTO il verbale di somma urgenza in dat 21.11.1994;

CONSIDERATO che i predetti lavori nell'importo netto di L. 461.746.360.= sono stati affidati con il ribasso del 8.42% all'impresa BARILLA ROMANO S.r.l.;

VISTO il verbale di consegna in data 21.11.94;

VISTA la perizia in data 31.1.95 dell'importo complessivo lordo di L. 600.000.000.= di cui L. 504.200.000.= per lavori, L. 95.800.000.= per I.V.A., redatta dall'Ufficio Operativo di CREMONA riguardante i lavori di p.i.sul f: Po in loc. idrovora del consorzio Navarolo com. di Casalmaggiore-CR-oo.ii. 2° cat.(R.D.18.1.1885 n°2885);

VISTO il D.M. n° 226 del 6.4.95;

RITENUTO che l'ingegnere incaricato dell'Ufficio Operativo di CREMONA ha espresso parere favorevole all'approvazione a mente dell'art. 5 della Legge 1.6.71 n° 291 e successive integrazioni e modificazioni;

RITENUTO che all'occorrente spesa netta di L. 549.478.169.= di cui L. 461.746.360.= per lavori, L. 87.731.809.= per I.V.A., si farà fronte con impegno da autorizzarsi sul capitolo 9004/ del bilancio passivo del Ministero dei LL.PP. per l'esercizio in corso.

AI SENSI della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato:

DECRETA

ART. 1) E' approvata la suddetta perizia in data 31.1.95 relativa ai lavori sopraindicati, dell'ammontare complessivo di nette L. 549.478.169.= come sopra ripartite e ne è ratificata l'esecuzione in economia per cottimo a cura dell'Ingegnere incaricato dell'Ufficio Operativo di CREMONA e mediante l'impresa sopra citata.

ART. 2) Alla detta spesa di nette L. 549.478.169.= si farà fronte con impegno di cui si autorizza l'assunzione sul cap. 9004/ del bilancio passivo del Ministero dei LL.PP. per l'esercizio finanziario in corso.

IL PRESIDENTE



PER COPIA CONFORME
ALL'ORIGINALE
COLLAB/RE AMMIO CONTABILE
Calogero Renna

Dr. Nicolò Tummarello

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
MAGISTRATO PER IL
PARMA

IL PRESIDENTE

N. PROT. 1996

(RO.e.77/P.I.)

VISTE le leggi 30.6.1955 n° 1534, 12.7.1956 n° 735, 18.3.1958 n° 240, 10.10.1962 n° 134;

VISTO il D.L. 12.4.1948 N° 1010;

PREMESSO che le piene del novembre 1994 hanno provocato una grave situazione di pericolo e che l'Ufficio Operativo di ROVIGO ha segnalato la necessità di intervenire al fine di evitare l'aggravamento dei danni e salvaguardare la pubblica incolumità;

VISTO il verbale di somma urgenza in data 10.11.94; ✓

CONSIDERATO che i predetti lavori nell'importo netto di L.538.720.000.= sono stati affidati con il ribasso del 3.80 % all'impresa FERRARI DANTE :

VISTO il verbale di consegna in data 10.11.94: ✓

VISTA la perizia in data 24.11.94 dell'importo complessivo lordo di L. 666.400.000.= di cui L. 560.000.000.= per lavori, L. 106.400.000.= per I.V.A., redatta dall'Ufficio Operativo di ROVIGO riguardante i lavori di p.i. per ripresa fenomeno corrosivo lungo scarpata a fiume argine dx. PO DI TOLLE nel tratto fra st. 31-36 com. di Porto Tolle-oo.ii. di 2° cat. (R.D. 29.8.1875 N° 2686);

VISTO il D.M. n° 226 del 6.4.95;

RITENUTO che l'ingegnere incaricato dell'Ufficio Operativo di ROVIGO ha espresso parere favorevole all'approvazione a mente dell'art. 5 della Legge 1.6.71 n° 291 e successive integrazioni e modificazioni; ✓

RITENUTO che all'occorrente spesa netta di L. 641.076.800.= di cui L. 538.720.000.= ✓ per lavori, L. 102.356.800.≠ per I.V.A., si farà fronte con impegno da autorizzarsi sul capitolo 9004/ del bilancio passivo del Ministero dei LL.PP. per l'esercizio in corso.

AI SENSI della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato:

DECRETA

ART. 1) E' approvata la suddetta perizia in data 24.11.94 relativa ai lavori sopraindicati, dell'ammontare complessivo di nette L.641.076.800.= come sopra ripartite e ne è ratificata l'esecuzione in economia per cottimo a cura dell'Ingegnere incaricato dell'Ufficio Operativo di ROVIGO e mediante l'impresa sopra citata.

ART. 2) Alla detta spesa di nette L. 641.076.800.= si farà fronte con impegno di cui si autorizza l'assunzione sul cap. 9004/ del bilancio passivo del Ministero dei LL.PP. per l'esercizio finanziario in corso.

IL PRESIDENTE

13 MAR 1995

Pro Dr. Nicola Tummarich

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
MAGISTRATO PER IL PO
PARMA

IL PRESIDENTE

N. PROT. 96

P.C.E.47=PI.

VISTE le leggi 30.6.1955 n° 1534, 12.7.1956 n° 735, 18.3.1958 n° 240, 10.10.1962 n° 134;

VISTO il D.L. 12.4.1948 N° 1010;

PREMESSO che le piene verificatesi nel mese di novembre 1994, hanno provocato una grave situazione di pericolo e che l'Ufficio Operativo di Piacenza ha segnalato la necessità di intervenire al fine di evitare l'aggravamento dei danni e salvaguardare la pubblica incolumità;

VISTO il verbale di somma urgenza in data 9.11.1994;

VISTO il D.M. N. 226 del 6.4.1995;

CONSIDERATO che i predetti lavori nell'importo netto di L.680.672.269 sono stati affidati con il ribasso del 10% all'Impresa EDILSUOLO S.P.A.

VISTO il verbale di consegna in data 9.11.1994;

VISTA la perizia in data 20.12.1994 dell'importo complessivo lordo di L. 900.000.000 di cui L. 756.302.521 per lavori e L. 143.697.479 per I.V.A., redatta dall'Ufficio Operativo di Piacenza riguardante i lavori di p.i. per ripristino intervento sponda in erosione in destra del fiume Po in corrispondenza del Ponte Stradale S. Nazzaro D'Ongina Castelnuovo Bocca D'Adda in comune di Monticelli D'Ongina (PC) - oo.ii. di 2^ categoria - classificate con R.D. 11.2.1867 n. 3598.

RITENUTO che l'ingegnere incaricato dell'Ufficio Operativo di Piacenza ha espresso parere favorevole all'approvazione a mente dell'art. 5 della Legge 1.6.71 n° 291 e successive integrazioni e modificazioni;

RITENUTO che all'occorrenza spesa netta di L. 810.000.000 di cui L. 680.672.269 per lavori e L. 129.327.731 per I.V.A., si farà fronte con impegno da autorizzarsi sul capitolo 9004/6 del bilancio passivo del Ministero dei LL.PP. per l'esercizio in corso.

AI SENSI della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato:

DECRETA

ART. 1) E' approvata la suddetta perizia in data 20.12.1994 relativa ai lavori sopraindicati, dell'ammontare complessivo di nette L.810.000.000 come sopra ripartite e ne è ratificata l'esecuzione in economia per cottimo a cura dell'Ingegnere incaricato dell'Ufficio Operativo di Piacenza e mediante l'Impresa sopra citata.

ART. 2) Alla detta spesa di nette L. 810.000.000 si farà fronte con impegno di cui si autorizza l'assunzione sul cap. 9004/8 del bilancio passivo del Ministero dei LL.PP. per l'esercizio finanziario in corso.

IL PRESIDENTE

11 APR 1995

REG. MINISTERO FINANZIARIO

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
MAGISTRATO PER IL PO
PARMA

IL PRESIDENTE

N. PROT. 98

P.C.E.48=PI.

VISTE le leggi 30.6.1955 n° 1534, 12.7.1956 n° 735, 18.3.1958 n° 240, 10.10.1962 n° 134;

VISTO il D.L. 12.4.1948 N° 1010;

PREMESSO che le piene verificatesi nel mese di novembre 1994, hanno provocato una grave situazione di pericolo e che l'Ufficio Operativo di Piacenza ha segnalato la necessità di intervenire al fine di evitare l'aggravamento dei danni e salvaguardare la pubblica incolumità;

VISTO il verbale di somma urgenza in data 9.11.1994;

VISTO il D.M.N. 226 del 6.4.1995;

CONSIDERATO che i predetti lavori nell'importo netto di L.453.781.513 sono stati affidati con il ribasso del 10% all'Impresa BURGAZZI S.P.A.

VISTO il verbale di consegna in data 9.11.1994;

VISTA la perizia in data 20.12.1994 dell'importo complessivo lordo di L. 600.000.000 di cui L. 504.201.681 per lavori e L. 95.798.319 per I.V.A., redatta dall'Ufficio Operativo di Piacenza riguardante i lavori di p.i. per ripristino difesa radente del fiume Po a protezione abitato di S. Nazzaro D'Ongina (PC) - oo.ii. di 2^a categoria - classificate con R.D. 11.2.1867 n. 3598.

RITENUTO che l'ingegnere incaricato dell'Ufficio Operativo di Piacenza ha espresso parere favorevole all'approvazione a mente dell'art. 5 della Legge 1.6.71 n° 291 e successive integrazioni e modificazioni;

RITENUTO che all'occorrenza spesa netta di L. 540.000.000 di cui L. 453.781.513 per lavori e L. 86.218.487 per I.V.A., si farà fronte con impegno da autorizzarsi sul capitolo 9004/R del bilancio passivo del Ministero dei LL.PP. per l'esercizio in corso.

AI SENSI della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato:

DECRETA

ART. 1) E' approvata la suddetta perizia in data 20.12.1994 relativa ai lavori sopraindicati, dell'ammontare complessivo di nette L.540.000.000 come sopra ripartite e ne è ratificata l'esecuzione in economia per cottimo a cura dell'Ingegnere incaricato dell'Ufficio Operativo di Piacenza e mediante l'Impresa sopra citata.

ART. 2) Alla detta spesa di nette L. 540.000.000 si farà fronte con impegno di cui si autorizza l'assunzione sul cap. 9004/R del bilancio passivo del Ministero dei LL.PP. per l'esercizio finanziario in corso.

IL PRESIDENTE

29 APR 1995

Dr. Nicolò Tummaro

MINISTERO DEI LAVORI PUBBLICI
MAGISTRATO PER IL PO
PARMA

IL PRESIDENTE

N. PROT. 4658
(MNE.36P.I.).

VISTE le leggi 30.6.1955 n° 1534, 12.7.1956 n° 735, 18.3.1958 n° 240, 10.10.1962 n° 134;

VISTO IL D.P. 12.4.1948 N° 1010;

PREMESSO che le piene del novembre 1994 hanno provocato una grave situazione di pericolo e che l'Ufficio Operativo di MANTOVA ha segnalato la necessità di intervenire al fine di evitare l'aggravamento dei danni e salvaguardare la pubblica incolumità;

VISTO il verbale di somma urgenza in data 14.11.94;

RITENUTO che la situazione è stata tenuta costantemente sotto controllo dell'Ufficio Operativo e che ai lavori in oggetto sono tuttora attribuibili le caratteristiche di pronto intervento;

CONSIDERATO che i predetti lavori nell'importo netto di L. 600.390.000.= sono stati affidati con il ribasso del 4.70 % all'impresa FERRARI DANTE;

VISTO il verbale di consegna in data 15.11.94;

VISTA la perizia in data 6.12.94 dell'importo complessivo lordo di L. 1.020.000.000.= di cui L. 630.000.000.= per lavori, L. 119.700.000.= per I.V.A., L. 270.000.000.= per espropri e L. 300.000.= per imprevisti, redatta dall'Ufficio Operativo di MANTOVA riguardante lavori di p.i. per realizzazione della banca in destra fiume PO tra st. 260-285 nei com. di Revere e Borgofranco -MN-oo.li. di 2° cat. (R.D. 29.8.1875 N° 2686);

VISTO il D.P. n° 11964 in data 9.12.1994;

VISTO il D.M. n° 226 del 6.4.1995;

RITENUTO che l'ingegnere incaricato dell'Ufficio Operativo di MANTOVA ha espresso parere favorevole all'approvazione a mente dell'art. 5 della Legge 1.6.71 n° 291 e successive integrazioni e modificazioni;

RITENUTO che all'occorrenza spesa netta di L. 984.764.100.= di cui L. 600.390.000.= per lavori, L. 114.074.100.= per I.V.A., L. 270.000.000.= per espropri e L. 300.000.= per imprevisti, si farà fronte con impegno da autorizzarsi sul capitolo 9004/ del bilancio passivo del Ministero dei LL.PP. per l'esercizio in corso.

AI SENSI della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato:

DECRETA

ART. 1) E' approvata la suddetta perizia in data 6.12.94 relativa ai lavori sopraindicati, dell'ammontare complessivo di nette L. 984.764.100.= come sopra ripartite e ne è autorizzata la prosecuzione in economia per cottimo a cura dell'Ingegnere incaricato dell'Ufficio Operativo di MANTOVA e mediante l'impresa sopra citata.